
 

 

UCHWAŁA NR LIV/612/23 

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Legnica w 2023 r., w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Marta Wisłocka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2023 r.

Poz. 2223



Załącznik do uchwały nr LIV/612/23 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Legnica w 2023r. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami i zasad humanitarnego traktowania zwierząt. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 2. 1. Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Ceglanej 2 w Legnicy, prowadzone przez Legnickie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. na podstawie umowy z gminą, przyjmuje i zapewnia 

opiekę pielęgnacyjno-weterynaryjną bezdomnym zwierzętom domowym, zagubionym, wałęsającym się 

i poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych. 

2. W przypadku konieczności zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim, Gmina Legnica podpisała 

stosowne porozumienie z gospodarstwem rolnym Pana Daniela Puzdrakiewicza z siedzibą w Grzymalinie 82, 

59-222 Miłkowice 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę przebywało. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych odbywać się będzie w sposób humanitarny, przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu oraz środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych na terenie Gminy Legnica ma charakter stały, 

a przeprowadza je Straż Miejska w Legnicy, na zasadzie interwencji własnych oraz zgłoszeń mieszkańców. 

4. Odłowione zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie, które zabłąkały się, uciekły lub zostały czasowo odebrane 

właścicielowi zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 2 ust.2 niniejszego programu. 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej 

§ 4. 1. Gmina Legnica zapewnia całodobową, wyjazdową, interwencyjną opiekę weterynaryjną dla zwierząt 

poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, na podstawie umowy zawartej z następującym gabinetem 

(przychodnią) weterynaryjną: Gabinet Weterynaryjny Regina Łatanowska, ul. Legnicka 12, 59-216 Ziemnice; 

2. Zwierzęta ranne w wyniku wypadku komunikacyjnego, po udzieleniu pierwszej pomocy weterynaryjnej 

na miejscu zdarzenia, zostaną przewiezione i umieszczone w Schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2223



3. Gmina Legnica zapewnia opiekę weterynaryjną zwierzętom przebywającym w schronisku  

dla bezdomnych zwierząt przy ulicy Ceglanej 2. Opiekę weterynaryjną w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

przy ulicy Ceglanej pełni lek. wet. Ewa Baryluk na podstawie umowy zawartej z administratorem schroniska. 

4. Gmina, w miarę możliwości finansowych, w danym roku budżetowym, zapewnia opiekę weterynaryjną 

dla zwierząt poszkodowanych, znalezionych na terenie Gminy Legnica, przyniesionych do gabinetu 

(przychodni) przez mieszkańców oraz przez służby Straży Miejskiej lub Policji, na podstawie zawartego 

porozumienia z przychodnią weterynaryjną wyłonioną w drodze postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego. 

5. Gabinet (przychodnia) wskazana w pkt 4 zobowiązuje się udzielić poszkodowanemu zwierzęciu pomocy 

lekarskiej w godzinach przyjęć. 

6. W uzasadnionych przypadkach gabinet (przychodnia) dokonuje leczenia stacjonarnego, aż do momentu 

wyzdrowienia zwierzęcia. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Ogranicza się populację bezdomnych zwierząt w Schronisku, poprzez przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2. Organizacje pozarządowe, w ramach współpracy z gminą, realizują zadanie ograniczania populacji 

kotów wolno żyjących poprzez zabiegi sterylizacji/kastracji, w miarę posiadanych środków finansowych 

w budżecie gminy w bieżącym roku. 

3. Gmina Legnica zleca lekarzom weterynarii, przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów 

wolno żyjących, dostarczanych do lecznic przez tzw. opiekunów społecznych (karmicieli), w zależności od 

posiadanych środków finansowych w budżecie gminy, w danym roku. 

4. Usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach dokonuje lekarz weterynarii zatrudniony 

w lecznicy Schroniska. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6. 1. Gmina Legnica w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami powierzy realizację zadania 

publicznego organizacji pozarządowej, w trybie otwartego konkursu ofert. 

2. W ramach powierzonego zadania opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie na: 

a) dostarczeniu kotów wolno żyjących przez wolontariuszy do lecznic, z którymi organizacja pozarządowa 

podpisze stosowne umowy; 

b) przeprowadzaniu badań ogólnych, klasyfikacji do przeprowadzenia zabiegu, a w uzasadnionych 

przypadkach leczeniu osobników chorych; 

c) dokonywaniu zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących i zapewnieniu opieki weterynaryjnej  

po dokonaniu zabiegów; 

d) wypuszczaniu kotów wolno żyjących w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia; 

e) zakupu karmy i wykładania w miejscach bytowania większych populacji kotów wolno żyjących, w okresach 

utrudnionego dostępu do samodzielnego pozyskiwania pokarmu (okres jesienno-zimowy). 

3. Gmina Legnica dokona zakupu budek dla kotów, który będzie limitowany wysokością środków 

przeznaczonych na Program w budżecie gminy, w danym roku.    

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Schronisko poszukuje nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie strony 

internetowej, organizowanie akcji promujących adopcje, zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, 

również przy współpracy z organizacjami zagranicznymi. 

2. Organizacje pozarządowe poszukują osób chętnych do zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym 

poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, których celem jest propagowanie zapobiegania 

bezdomności zwierząt i zachęcanie do otoczenia opieką. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2223



Działania edukacyjne 

§ 8. Działania edukacyjne realizuje się: 

a) w szkołach, przedszkolach, bibliotekach, centrach kultury w formie pogadanek, konkursów, prelekcji  

dla dzieci i młodzieży; w zakresie: 

·odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

·ich humanitarnego traktowania, 

·propagowania sterylizacji i kastracji, 

·zachęcania do adopcji zwierząt bezdomnych, 

·sprzątania po zwierzętach, 

·udzielania pomocy zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych; 

b) poprzez apele adresowane do zarządców nieruchomości, mieszkańców oraz właścicieli zwierząt na stronie 

internetowej UM; 

c) poprzez współpracę z lokalnymi środkami masowego przekazu oraz organizacjami pozarządowymi. 

Finansowanie Programu 

§ 9. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Legnica, w kwocie: 805.000,00 zł, w tym w szczególności na:  

a) bieżące utrzymanie schroniska (w tym sterylizacja/kastracja i czipowanie zwierząt w schronisku) - 

760.000,00 zł; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami (w tym: sterylizacja/kastracja, leczenie, dokarmianie) - 30.000,00 zł; 

c) zapewnienie opieki weterynaryjnej – 30.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2223


		2023-04-04T10:00:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




